
 

 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЖЕДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЭХА-

БОРЗИН ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ЮККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 

542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 

 
                                                                 ПРИКАЗ 

 

      «22 » марта   2022 г.                                                                             № 18-п 

  
  

Об утверждении  локально –нормативных  

актов и плана мероприятий   

по введению обновленных  ФГОС 

 

        В целях организации готовности МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» к 

введению ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказом Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 286 и 287, и приказа МУ «Отдел образования 

Серноводского муниципального района» № 21/1-п  от 11.02.2022 «Об утверждении 

муниципального Плана мероприятий по актуальным вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования» , на основании решения 

педагогического совета школы, протокол № 4 от 22.03.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, обеспечивающий сопровождение поэтапного 

перехода на обучение по обновленным Федеральным государственным 

образовательным стандартам начального общего и основного общего 

образования в МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» (приложение-1) 

2.Утвердить следующие обновленные локально-нормативные акты школы: 

 

№ Наименование локального акта школы 

1.  Положение о правилах приема  

2.  Положение о режиме занятий  

3.  Положение об языке образования и порядке организации 

изучения родных и иностранных языков 

4.  Положение о формах, периодичности и порядке осуществления 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

mailto:assh-1@mail.ru


обучающихся 

5.  Положение о проектной и учебно-исследовательской 

деятельности обучающихся  

6.  Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении 

изменений в основные образовательные программы НОО, ООО 

и СОО 

7.  Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, 

учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), 

учебных модулей 

8.  Положение о формировании фонда оценочных средств 

9.  Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 

плану 

10.  Положение о порядке формирования учебного плана в 

соответствии с требованиями  ФГОС общего образования 

11.  Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения (ЭО) и дистанционных 

образовательных технологий (ДОТ) 

12.  Положение о порядке зачета результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин 

(моделей), практики, дополнительных образовательных 

программ  в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

13.  Положение об организации обучения лиц с ОВЗ 

14.  Положение о системе оценки достижения планируемых 

результатов освоения обучающимися по ФГОС, критериях и 

нормах оценок по учебным предметам  

 

3.Считать действующие в школе локально-нормативные акты по требованиям 

ФГОС-2009 и ФГОС-2010, действующими до конца выпуска обучающихся по 

данным уровням. 

4.Утвержденные новые локально-нормативные акты вступают в силу с периода 

введения обновленных ФГОС НОО и ООО в 2022 году.  

5.Заместителю директора по ИКТ Байсарову А.А. обеспечить публикацию 

сопроводительной документации по введению обновленных ФГОС-2021 на 

официальном сайте школы в течение 5 рабочих дней со дня издания данного 

приказа. 

6.Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР – Дзейтову А.А. 

7.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 А.А.Гудиев 

С приказом ознакомлены:                                             

                                                                                                             

 

 


		2022-05-23T18:19:21+0300
	Гудиев Адам Абзоевич




